מכל מקום, הואיל ובשיח הציבורי והמשפטי השתגר המושג "סרבנות" כדי לאפיין הן מלש"בים והן חיילים התומכים את יתדותיהם בטענות של פגיעה במצפון, אשתמש בו גם אני כאן.

1 בג"ץ 5587/09 שבילי נ' שר הבטחון (פורסם בנבו, 28.7.2010).

2 ס' 39 לחוק שירות ביטחון, התשמ"ו-1986.

3 בג"ץ 7622/02 זונשיין נ' הפרקליט הצבאי הראשי, פ"ד נז(1) 726 (2002).

4 רע"פ 5716/08 התובע הצבאי הראשי נ' בוטביה (פורסם בנבו, 14.1.2009).

מהי אפוא סרבנות סלקטיבית, ומדוע, לדעת בית-המשפט, אין היא מזכה את בעליה בפטור המבוקש משירות צבאי?

טבלה 1 מציעה סיכום-ביניים לאמור עד כאן.

16 דני סטטמן "הרהורים ביקורתיים על הפטור משירות צבאי מטעמי מצפון" עיוני משפט לא 669 (2009).

17 צו שירות ביטחון (שירות מוכר להשגת יעדים ביטחוניים-לאומיים) (הוראת שעה), התשס"ז-2007.

18 עניין זונשיין, לעיל ה"ש 3, בעמ' 734.

טבלה 1: בקשה לפטור גורף משירות מול בקשה לפטור מפעולות מסוימות במסגרת השירות

בקשה לפטור גורף מכל שירות בצבא או דרך הצבא ("שירות מוכר", שירות במשטרה) על בסיס פציפזם התנגדות למדיניות שהצבא מיישם בקשה לפטור מפעולות מסוימות במסגרת השירות הצבאי שנתפסות